
SLUŢBENI GLASNIK 
OPĆINE VISOKO 

 

41. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj 49/06) i člana 22. 

tačka 5. Statuta Općine Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", broj 1/11 i 8/13), 

Općinsko vijeće Visoko na 7. sjednici, 

održanoj 21.04.2017. godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

 

Ĉlan 1. 

Ovlašćuje se Općinska načelnica Visoko 

Amra Babić da može zaključiti ugovor o 

kupovini parcele označene k.č. 858/3 njiva 6. 

klase površine 277 m2 KO Goduša vlasništvo 

Adilović (Smajo) Fadila u svrhu izgradnje 

rezervoara i rekonstrukcije mjesnog vodovoda 

"Kučetine"  po ukupnoj cijeni 5.000,00 KM.  

 

Ĉlan 2. 

Troškove zaključenja kupoprodajnog ugovora i 

obavezu plaćanja poreza na promet nekretnina,  

kao i sve druge troškove snosi kupac. 

 

Ĉlan 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Općine Visoko". 
 

Broj: 01/1-02-171/17                 PREDSJEDAVAJUĆI 

21.04.2017. godine                   Općinskog vijeća Visoko  

                                          Bajro Fejzić, s.r. 

 
 

42. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj 49/06) i člana 22. 

tačka 5. Statuta Općine Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", broj 1/11 i 8/13), 

Općinsko vijeće Visoko na 7. sjednici, 

održanoj 21.04.2017. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

 

Ĉlan 1. 

Ovlašćuje se Općinska načelnica Visoko 

Amra Babić da može zaključiti ugovor o 

uspostavi prava služnosti kolskog puta preko  

parcele k.č. 1221 KO Visoko, kao poslužnog 

dobra, na kojoj je upisano pravo raspolaganja i 

privremeno pravo korištenja zemljišta udio 1/1 

u korist općine Visoko u korist parcela k.č. 

1434 i k.č. 1433 KO Visoko, kao povlasnih 

dobara na kojima je upisano pravo vlasništva 

udio 1/1  u korist  Opšte zadruge "Bios" 

Visoko p.o. 

 

Ĉlan 2. 

Pravo služnosti iz člana 1. ove Odluke ima se 

uspostaviti na dijelu k.č. 1221 KO Visoko u 

površini 175 m2  u obliku i dimenzijama 

prilaza kako je to označeno u skici lokacije, 

broj 03/1-23-2-4/17 od 14.4.2017. godine,  na 

kojoj je ucrtan kolski put i koja je sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Ĉlan 3. 

Naknada za uspostavljeno pravo služnosti iz 

člana 1. ove Odluke iznosi 1.925,00 KM. 

Vlasnik povlasnog dobra ima obavezu isplatiti 

naknadu za uspostavljeno pravo služnosti na 

dan potpisivanja ugovora. 

Po zaključenju ugovora izvršit će se upis prava 

služnosti u teretni list zemljišnoknjižnog 

uloška na parceli k.č. 1221 KO Visoko.  

Troškove notarske obrade ugovora kao i sve 

druge troškove u vezi zaključenja ugovora 

snosi vlasnik povlasnog dobra. 

 

 

 

GODINA LI Visoko, PONEDJELJAK 08. maj 2017. godine BROJ 5 



Broj 5 – strana 2                             Službeni glasnik Općine Visoko              ponedjeljak, 08. maj 2017. 
 

Ĉlan 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Općine Visoko". 

 
Broj: 01/1-02-172/17                 PREDSJEDAVAJUĆI 

21.04.2017. godine                   Općinskog vijeća Visoko  

                                          Bajro Fejzić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43. 

Na osnovu člana 54. Zakona o šumama Ze-do kantona ("Službene novine Ze-do kantona", broj: 8/13) i 

člana 1. Zakona o izmjeni Zakona o šumama ("Službene novine Ze-do kantona", broj: 1/15), člana 33. 

Statuta Općine Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 1/11, 08/13), Budžeta Općine Visoko 

za 2017.g. („Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 8/16 i 2/17), budžetske pozicije "Ulaganja iz 

Fonda - prihodi od korišćenja šuma" i Odluke o izvršenju Budžeta Općine Visoko za 2017. g. 

(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 8/16 i 2/17) Općinska načelnica donosi: 

 

 

P R O G R A M 

kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budţeta Općine Visoko za 2017.g.                                                                         

(Ulaganja iz Fonda - prihodi od korišćenja šuma) 

 

Taĉka 1. 

 

CESTOVNA INFRASTRUKTURA 

 

 

R. 

br. 
Naziv projekta 

Iznos planiranih 

sredstava (KM) 

Sufinansiranje 

korisnika (KM) 

1. 
Izgradnja puta Ravne 

- Stari grad "Visoki" 
60.000,00 0,00 

 
UKUPNO 60.000,00 0,00 

 

 

Taĉka 2. 

Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Općine Visoko za 2017.g. (Ulaganja iz Fonda 

- prihodi od korišćenja šuma) stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Visoko". 

 
 

 

Broj: 01/2-02-502/17                       OPĆINSKA NAĈELNICA  

12.04.2017. godine                                          VISOKO 

                                    mr. sci. Amra Babić, s.r.                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 08. maj 2017.             Službeni glasnik Općine Visoko                               Broj 5 – strana 3 
 

44. 

Na osnovu člana 33. Statuta Općine Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 1/11, 08/13), 

Budžeta Općine Visoko za 2017.g. („Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 8/16 i 2/17), budžetske 

pozicije "Projektna dokumentacija za izgradnju skloništa" i Odluke o izvršenju Budžeta Općine 

Visoko broj: 01/2-02-319/16 od 28.12.2016. Općinska načelnica donosi: 

 

 

P R O G R A M 

kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budţeta Općine Visoko za 2017.g.                                                                         

(Projektna dokumentacija za izgradnju skloništa) 

 

 

Taĉka 1. 

 

R. 

br. 
Naziv projekta 

Iznos 

planiranih 

sredstava (KM) 

Sufinansiranje 

korisnika (KM) 

1. 

Izrada projektne 

dokumentacije  za izgradnju 

skloništa sa garažom u naselju 

Luke 

40.000,00 0 

2. 
Izgradnja skloništa sa 

garažom u naselju Luke 
210.000,00 0,00 

  UKUPNO 250.000,00 0,00 

 

 

Taĉka 2. 

Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Općine Visoko za 2017.g. (Projektna 

dokumentacija za izgradnju skloništa) stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u 

"Službenom glasniku Općine Visoko". 

 

 
 

Broj: 01/2-02-503/17                  OPĆINSKA NAĈELNICA  

12.04.2017. godine                                     VISOKO 

                                mr. sci. Amra Babić, s.r.                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – strana 4                             Službeni glasnik Općine Visoko              ponedjeljak, 08. maj 2017. 
 

45. 

Na osnovu člana  33. Statuta Općine Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko“, br. 1/11 i 8/13), 

Budžeta Općine Visoko za 2017.g., („Službeni glasnik Općine Visoko“,broj: 8/16 i 2/17), budžetske 

pozicije „Izdaci za komunalne usluge (Program komunalnih djelatnosti) i Odluke o izvršenju Budžeta 

Općine Visoko za 2017.godinu,(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 8/16 i 2/17), Općinska 

načelnica donosi 

 

PROGRAM  

KOMUNALNIH DJELATNOSTI  

ZA 2017.GODINU 

 

I 

 

A - PLANIRANI  PRIHOD   700.000,00 KM  

B - PLANIRANI RASHOD   700.000,00 KM  

 

B.PLANIRANI RASHODI 

I Odrţavanje javnih gradskih ulica i trotoara                                              292.000,00 KM 

 

1.Redovno ljetno održavanje gradskih ulica i trotoara                      202.000,00 KM 

     

    1.1. Mašinsko i ručno čišćenje grada                                                             130.949,00 KM        

               222.634 m
2
  x   35 sedmica 

     

    1.2. Pranje gradskih ulica                                                                                 66.245,00 KM 

            56.791 m
2 
 7 x godišnje 

          165.843 m
2
  6 x godišnje  

     

    1.3. Održavanje slivnika                                                                                    4.806,00 KM 

           200 kom. 1 x godišnje 

 

2. Zimsko održavanje gradskih ulica i trotoara                                   90.000,00 KM 

 

 

II Odrţavanje javnih zelenih površina                                                           300.000,00 KM     

 

1. Održavanje javnih zelenih površina 

 

1. Održavanje javnih zelenih površina                                               201.670,00 KM 

2. Održavanje groblja i spomenika                                                         75.000,00 KM 

3. Isticanje natpisa i obilježavanja  povodom praznika                 8.330,00 KM 

 

2. Investicije        

                                          

1. Podrška infrastrukturnim ulaganjima u prošireni dio gradskog groblja            15.000,00 KM 
 

 
III Zimsko odrţavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta                     108.000,00 KM  
 

REKAPITULACIJA 

  

1. Održavanje javnih saobraćajnih površina                                                        292.000,00 KM 

2. Održavanje javnih zelenih površina i investicije                                             300.000,00 KM 



ponedjeljak, 08. maj 2017.             Službeni glasnik Općine Visoko                               Broj 5 – strana 5 
 

3. Zimsko održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta                                         108.000,00 KM 

                                          __________________________________________________________ 

                                                 UKUPNO:                                                        700.000,00 KM 

 

 

II 

Program komunalnih djelatnosti za 2017.g. stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u 

„Službenom glasniku Općine Visoko“. 

 

 

 
Broj: 01/2-02-463/17                  OPĆINSKA NAĈELNICA  

12.04.2017. godine                                     VISOKO 

                                 mr. sci. Amra Babić, s.r.                         

 
 



Broj 5 – strana 6                             Službeni glasnik Općine Visoko              ponedjeljak, 08. maj 2017. 
 

   

 

S A D R Ţ A J 

 

 

I - OPĆINSKO VIJEĆE 

 
41. Odluka o davanju ovlaštenja Općinskoj načelnici za  

zaključenje ugovora o kupovini parcele k.č.br. 858/3 KO Goduša,  

u svrhu izgradnje rezervoara mjesnog vodovoda „Kučetine“ u MZ Goduša ......................................... 1  

42. Odluka o davanju ovlaštenja Općinskoj načelnici za zaključenje ugovora  

o uspostavi prava služnosti puta na k.č.br. 1433 i k.č.br. 1434 KO Visoko  

u korist k.č.br. 1221 KO Visoko ............................................................................................................. 1  

 

 

II - OPĆINSKA NAĈELNICA 

 
43. Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Općine Visoko za 2017.g.                                                                         

(Ulaganja iz Fonda - prihodi od korišćenja šuma) .................................................................................. 2 

44. Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Općine Visoko za 2017.g. 

(Projektna dokumentacija za izgradnju skloništa) .................................................................................. 3 

45. Program komunalnih djelatnosti za 2017. godinu ................................................................................... 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavaĉ: Općina Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Općinskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


